
 

09.06.2023.D. Экология.2023. Изменения в Порядок выплаты за добычу волков  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.06.2023                                                                                                          № 221 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 18.03.2022 № 105 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 21.12.1994  № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация 

Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области от 18.03.2022               

№ 105 «О порядке выплаты денежного вознаграждения за добычу волка  на 

территории Даровского района Кировской области » (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 19 Порядка выплаты гражданам денежного вознаграждения 

за добычу волка на территории Даровского муниципального района Киров-

ской области изложить в новой редакции:  

«Бюджетные ассигнования на выплату Вознаграждения предусматрива-

ются в бюджете муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области в соответствии с муниципальной программой 

«Охрана окружающей среды на территории муниципального образования Да-

ровской муниципальный  район Кировской области на 2023 – 2028 годы» 



2 

 

09.06.2023.D. Экология.2023. Изменения в Порядок выплаты за добычу волков  

из расчета количества получателей  Вознаграждения и установленного разме-

ра выплаты.» 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Даровского района Кировской области, заведу-

ющего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 


